
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  

 
 от       29.12.2023  г.                  ст. Милютинская              № 391 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в марте-мае  2024 года в Милютинском районе 

      

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29.12.2023г. №1299 «Об 

утверждении графика проведения  всероссийских проверочных работ в марте-мае 

2024 года в Ростовской области»  в рамках организации и проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Милютинского района в марте-мае 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Обеспечить проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4, 

5, 6, 7, 8 и 11 классах общеобразовательных организаций Милютинского района в 

марте-мае 2024 года в соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным 

приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 29.12.2023г. №1299 «Об утверждении графика проведении 

всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года в Ростовской области». 

     2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить проведение 

ВПР в марте-мае 2024 года в соответствии с графиком проведения ВПР, 

утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 29.12.2023г. №1299 «Об утверждении графика проведении 

всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года в Ростовской области»: 

        всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов – в штатном режиме; 

        обучающихся 11 классов – в режиме апробации. 

    3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего отделом образования З.И. Кандакову. 

 

 

Заведующий отделом образования  

Администрации Милютинского района                            Е.А.Парфенова 

 
 


